

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2021 р. № 1445
і від 30 грудня 2022 р. № 1492»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Постанова Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2021 р. № 1445 «Деякі питання реалізації положень Закону України “Про стимулювання розвитку цифрової економіки в Україні”	
... 3. Установити, що: офіційним веб-сайтом уповноваженого органу відповідно до Закону України “Про стимулювання розвитку цифрової економіки в Україні” є державний веб-портал правового режиму Дія Сіті (city.diia.gov.ua); функціонування реєстру Дія Сіті здійснюється в складі Єдиного державного вебпорталу електронних послуг; подання та розгляд заяв про набуття (припинення) статусу резидента Дія Сіті, повідомлень про зміни у відомостях, які повідомлялися в заяві про набуття статусу резидента Дія Сіті, а також заяв про виправлення помилок здійснюється, зокрема, засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг; Відсутній	... 3. Установити, що: офіційним веб-сайтом уповноваженого органу відповідно до Закону України “Про стимулювання розвитку цифрової економіки в Україні” є державний веб-портал правового режиму Дія Сіті (city.diia.gov.ua); функціонування реєстру Дія Сіті здійснюється в складі Єдиного державного вебпорталу електронних послуг; подання та розгляд заяв про набуття (припинення) статусу резидента Дія Сіті, повідомлень про зміни у відомостях, які повідомлялися в заяві про набуття статусу резидента Дія Сіті, а також заяв про виправлення помилки здійснюється, зокрема, засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг; заява про припинення статусу резидента Дія Сіті подається за примірною формою, визначеною



ДОКУМЕНТ СЕД МІНЦИФРИ АСКОД

Підписувач Федоров Михайло Альбертович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D0400000062CA0000B2700200
Дійсний з 25.10.2023 18:13:27 по 25.10.2025 18:13:27



1/04-1-3926 від 12.03.2025

...	Міністерством цифрової трансформації, та з дотриманням вимог пунктів 3-5 Порядку подання та розгляду заяви про набуття статусу резидента Дія Сіті, затвердженого цією постановою; ...
Порядок подання та розгляду заяви про набуття статусу резидента Дія Сіті, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2021 р. № 1445	
... 4. Якщо заява подається від імені заявника представником за довіреністю, до заяви додається довіреність або її копія, засвідчена нотаріально або уповноваженою особою заявника. Заявник за власною ініціативою може додати до заяви заяву про обрання оподаткування як платника податку на прибуток підприємств на особливих умовах відповідно до Податкового кодексу України. ...	... 4. Якщо заява подається від імені заявника представником за довіреністю, до заяви додається довіреність або її копія, засвідчена нотаріально або уповноваженою особою заявника. Заявник за власною ініціативою може додати до заяви заяву про перехід на оподаткування як резидента Дія Сіті - платника податку на прибуток підприємств на особливих умовах, вимоги до якої встановлюються відповідно до Податкового кодексу України.. ...
19. Мінцифри повертає заяву без розгляду з таких підстав: 1) заява не відповідає вимогам частини першої статті 6 Закону;	19. Мінцифри повертає заяву без розгляду з таких підстав: 1) заява або спосіб її подання не відповідає вимогам статті 6 Закону;

2) неможливо підтвердити повноваження представника заявника, якщо заяву подано/підписано особою, яка не є його керівником або особою, яка може вчиняти дії від імені заявника, зазначеною в Єдиному державному реєстрі; 3) в Єдиному державному реєстрі відсутні відомості про заявника або наявні відомості про державну реєстрацію його припинення; 4) заявник звернувся з проханням про повернення раніше поданої заяви без розгляду. ...	2) неможливо підтвердити повноваження представника заявника, якщо заяву подано/підписано особою, яка не є його керівником або особою, яка може вчиняти дії від імені заявника, зазначеною в Єдиному державному реєстрі; 3) в Єдиному державному реєстрі відсутні відомості про заявника або наявні відомості про державну реєстрацію його припинення; 4) заявник звернувся з проханням про повернення раніше поданої заяви без розгляду. ...
33. Мінцифри забезпечує внесення відомостей про заявника до реєстру Дія Сіті одночасно з прийняттям рішення про набуття заявником статусу резидента Дія Сіті, але не пізніше ніж протягом одинадцятого робочого дня з дня надходження заяви про набуття статусу резидента Дія Сіті, що була прийнята до розгляду та щодо якої Мінцифри не прийнято рішення про відмову в набутті статусу резидента Дія Сіті. У день прийняття рішення про набуття заявником статусу резидента Дія Сіті Мінцифри надсилає відповідне рішення заявнику на адресу його електронної пошти, зазначену в заяві. Відсутній	33. Мінцифри забезпечує внесення відомостей про заявника до реєстру Дія Сіті одночасно з прийняттям рішення про набуття заявником статусу резидента Дія Сіті, але не пізніше ніж протягом одинадцятого робочого дня з дня надходження заяви про набуття статусу резидента Дія Сіті, що була прийнята до розгляду та щодо якої Мінцифри не прийнято рішення про відмову в набутті статусу резидента Дія Сіті. У день прийняття рішення про набуття заявником статусу резидента Дія Сіті Мінцифри надсилає відповідне рішення заявнику на адресу його електронної пошти, зазначену в заяві. У разі прийняття рішення про набуття заявником статусу резидента Дія Сіті Мінцифри у

...	день опублікування такого рішення надсилає до інформаційних систем ДПС відомості про відповідне рішення та, за наявності, відомості, що містяться у заяві про перехід на оподаткування як резидента Дія Сіті - платника податку на прибуток підприємств на особливих умовах. ...
Порядок формування та ведення реєстру Дія Сіті, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2021 р. № 1445	
... 6. Створення та функціонування реєстру Дія Сіті забезпечується засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг. ...	... 6. Створення та функціонування реєстру Дія Сіті забезпечується засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг за рахунок коштів державного бюджету, міжнародної технічної та/або безповоротної фінансової допомоги міжнародних організацій та інших не заборонених законом джерел. ...
... 15. Мінцифри забезпечує формування та ведення реєстру Дія Сіті, є відповідальним за збереження, коректне внесення та оброблення даних, внесених до реєстру Дія Сіті. ...	... 15. Мінцифри забезпечує формування та ведення реєстру Дія Сіті, є відповідальним за збереження, коректне внесення та оброблення даних, внесених до реєстру Дія Сіті. Обробка та захист персональних даних у реєстрі Дія Сіті здійснюються з дотриманням вимог Закону України «Про захист персональних даних». ...

... 22. Відомості, визначені пунктом 5 частини третьої статті 8 Закону вносяться до реєстру Дія Сіті в день публікації відповідних рішень Мінцифри (апеляційної комісії), але не пізніше ніж протягом наступного робочого дня з дня прийняття відповідного рішення. ...	... 22. Відомості, визначені пунктом 5 частини третьої статті 8 Закону вносяться до реєстру Дія Сіті протягом п'яти робочих днів з дня прийняття відповідного рішення або надходження нових відомостей про резидента Дія Сіті, якщо інше не передбачено Законом. ...
33. Відомості, визначені пунктами 1-3 частини третьої статті 8 Закону, змінюються та/або видаляються у реєстрі Дія Сіті відповідно до повідомлення про зміни у відомостях, які повідомлялися в заяві про набуття статусу резидента Дія Сіті, протягом одного робочого дня з дня надходження відповідного повідомлення за умови, що відповідні зміни щодо найменування та посадових осіб резидента Дія Сіті не протирічать відомостям Єдиного державного реєстру. ...	33. Відомості, визначені пунктами 1-3 частини третьої статті 8 Закону, змінюються та/або видаляються у реєстрі Дія Сіті відповідно до повідомлення про зміни у відомостях, які повідомлялися в заяві про набуття статусу резидента Дія Сіті, протягом п'яти робочих днів з дня прийняття відповідного рішення або надходження нових відомостей про резидента Дія Сіті, за умови, що відповідні зміни щодо найменування та посадових осіб резидента Дія Сіті не протирічать відомостям Єдиного державного реєстру. ...
Порядок подання та розгляду звіту про відповідність резидента Дія Сіті та незалежного висновку, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2022 р. № 1492	

... 13. За результатами перевірки документів Мінцифри приймає рішення про повернення звіту про відповідність та доданих до нього документів без розгляду за наявності хоча б однієї з таких підстав: 1) звіт про відповідність та/або додані до нього документи подано з порушенням вимог цього Порядку; 2) звіт про відповідність подано особою, яка не є керівником резидента Дія Сіті, чи особою, яка не може вчиняти дії від імені резидента Дія Сіті відповідно до відомостей Єдиного державного реєстру, або представником резидента Дія Сіті за довіреністю за відсутності в нього повноважень на вчинення відповідних дій; 3) звіт про відповідність не містить всіх запевнень, тверджень чи інших відомостей, які необхідно подавати згідно із Законом та цим Порядком. Відсутній 14. Якщо здійснюється розгляд звіту про відповідність, який не є початковим звітом про відповідність резидента Дія Сіті, що набув такого статусу відповідно до частини третьої статті 5 Закону, Мінцифри приймає рішення про повернення звіту про	... 13. За результатами перевірки документів Мінцифри приймає рішення про повернення звіту про відповідність та доданих до нього документів без розгляду за наявності хоча б однієї з таких підстав: 1) звіт про відповідність та/або додані до нього документи подано з порушенням вимог цього Порядку; 2) звіт про відповідність подано особою, яка не є керівником резидента Дія Сіті, чи особою, яка не може вчиняти дії від імені резидента Дія Сіті відповідно до відомостей Єдиного державного реєстру, або представником резидента Дія Сіті за довіреністю за відсутності в нього повноважень на вчинення відповідних дій; 3) звіт про відповідність не містить всіх запевнень, тверджень чи інших відомостей, які необхідно подавати згідно із Законом та цим Порядком; 4) інформація, наведена у звіті про відповідність та/або доданих до нього документах, містить розбіжності. 14. Якщо здійснюється розгляд звіту про відповідність, який не є початковим звітом про відповідність резидента Дія Сіті, що набув такого статусу відповідно до частини третьої статті 5 Закону, Мінцифри приймає рішення про повернення звіту про
--	---

відповідність без розгляду також за наявності хоча б однієї з таких підстав:

1) до звіту про відповідність не додано незалежний висновок;

2) особа, яка наклала на незалежний висновок електронний підпис з дотриманням вимог Закону України “Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги”, не є керівником суб’єкта аудиторської діяльності чи особою, яка може вчиняти дії від його імені, відповідно до відомостей Єдиного державного реєстру;

3) суб’єкт аудиторської діяльності станом на дату складання незалежного висновку відповідно до даних Реєстру аудиторів та суб’єктів аудиторської діяльності не належить до переліку осіб, які мають право проводити обов’язковий аудит фінансової звітності;

4) у незалежному висновку відсутня інформація щодо правил (методик), застосованих суб’єктом аудиторської діяльності в процесі перевірки тверджень резидента Дія Сіті, зазначених в його звіті про відповідність, зокрема щодо вибірки документів, на підставі яких розраховані зазначені у звіті про відповідність твердження резидента Дія Сіті та які були надані суб’єкту аудиторської діяльності для перевірки;

5) у незалежному висновку відсутня інформація про обґрунтовану впевненість щодо відповідності

відповідність без розгляду також за наявності хоча б однієї з таких підстав:

1) до звіту про відповідність не додано незалежний висновок;

2) особа, яка наклала на незалежний висновок електронний підпис з дотриманням вимог Закону України “Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги”, не є керівником суб’єкта аудиторської діяльності чи особою, яка може вчиняти дії від його імені, відповідно до відомостей Єдиного державного реєстру;

3) суб’єкт аудиторської діяльності станом на дату складання незалежного висновку відповідно до даних Реєстру аудиторів та суб’єктів аудиторської діяльності не належить до переліку осіб, які мають право проводити обов’язковий аудит фінансової звітності;

4) у незалежному висновку відсутня інформація щодо правил (методик), застосованих суб’єктом аудиторської діяльності в процесі перевірки тверджень резидента Дія Сіті, зазначених в його звіті про відповідність, зокрема щодо вибірки документів, на підставі яких розраховані зазначені у звіті про відповідність твердження резидента Дія Сіті та які були надані суб’єкту аудиторської діяльності для перевірки;

5) у незалежному висновку відсутня інформація про обґрунтовану впевненість щодо відповідності

кожного з тверджень, які містяться у звіті про відповідність резидента Дія Сіті, даним бухгалтерського обліку, що підтверджені документами, на підставі яких ведеться такий облік та надаються такі твердження.

Відсутній

...

кожного з тверджень, які містяться у звіті про відповідність резидента Дія Сіті, даним бухгалтерського обліку, що підтверджені документами, на підставі яких ведеться такий облік та надаються такі твердження;

б) інформація, наведена у звіті про відповідність та/або доданих до нього документах, містить розбіжності.

...

**Віце-прем'єр-міністр України
з інновацій, розвитку освіти,
науки та технологій – Міністр
цифрової трансформації України**

Михайло ФЕДОРОВ

« ____ » _____ 2025 р.